
令和４年６月２１日 
保護者の皆様 

杉並区立東原中学校 
  校 長 小松 進一 

 

土曜公開授業(道徳授業地区公開講座)のお知らせ 

 
梅雨の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。 
さて、下記の通り道徳授業地区公開講座を実施いたします。今年度は本校卒業生である

ブローハン聡氏をお招きし、ご講演をいただきます。 
なお、１校時は通常授業を実施いたしておりますので、是非ご参観いただけると幸いに

存じます。 
つきましては、お忙しい中とは存じますが、ご来校くださいますようご案内申し上げま

す。 
 

記 
 
１ 期 日  令和４年７月９日(土) 
 
２ 時 間  ①授 業    午前 ８時４５分 ～  ９時３５分 

②講演会    午前 ９時５０分 ～ １０時３０分 
      ③道徳授業   午前１０時４５分 ～ １１時３５分 

  
３ 場 所  講演会・・・体育館 

道徳授業・・各教室  
 

４ 講演会  テーマ：『人と関わりながら夢をもって生きる』 

       講 師：ブローハン聡 氏（平成 20 年本校卒業） 

       プロフィール 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
５ その他  何かご質問等がございましたら、副校長 関野 純一までお問い合わせくだ

さい。 
 

【問い合わせ先】   杉並区立東原中学校 副校長 関野 純一 
       ＴＥＬ０３－３３９０－０１４８ 

1992 年、東京にてフィリピン人の母、日本人の父の間に婚外子として生まれる。4 歳から 11 歳ま

で、母の結婚相手（義父）から虐待を受ける。11 歳の時に小学校の先生が虐待に気づき、保護されて

児童養護施設へ。14 歳の時に母を乳がんで亡くす。施設卒園後は病院の看護助手、ドコモショップな

どで働く一方、フリーのモデル・タレントとして活動。現在は芸能活動を続けながら、埼玉県の一般

社団法人コンパスナビで、社会的養護出身の若者の居場所・拠り所をつくる「児童養護施設退所者等

アフターケア事業（クローバーハウス）に携わる。また、児童養護施設出身者として、セミナーやト

ークイベントなどへの出演や YouTube の配信など、積極的に当事者活動を行っている。 
著書：『虐待の子だった僕』実父義父と母の消えない記憶 さくら舎 


